关于举办“创新中国行”

《肿瘤分子诊断和精准治疗应用研讨会》的通知

桂医协函【2018】128 号

各级医疗机构：

随着对肿瘤生物学和肿瘤分子信号通路的深入研究和不断认识，基于分子靶点的肿

瘤靶向治疗和个体化治疗越来越在晚期肿瘤的临床治疗中具有重要意义。个体化治疗，

目前已被公认为是提高肿瘤患者生存期和生活质量的最佳途径，而个体化精准治疗需要

有高效准确的分子病理检测和分子诊断结果作为依据。目前肿瘤多基因检测在我国很多

医院和第三方医学检测机构尚属刚刚起步，流程的规范与优化尚有很大提高空间。

为帮助广西各医疗机构提高肿瘤精准医学诊断治疗水平，广西医师协会、广西临床

检验中心定于 7月 21 日在南宁市共同举办“创新中国行”《肿瘤分子诊断和精准治疗应

用研讨会》，本次会议由广西医师协会、广西临床检验中心主办，广西安仁欣医学检验实

验室承办。

本次会议将邀请北京大学常务副校长兼医学部主任、国际著名肿瘤分子生物学家詹

启敏院士，国家癌症中心/中国医学科学院肿瘤医院病理科主任石素胜，国家癌症中心/

中国医学科学院肿瘤医院肿瘤内科主任依荷芭丽.迟，国家癌症中心中国医学科学院肿瘤

医院李文斌教授、郭蕾主任技师，中山大学百人计划朱澂明教授、钱志荣教授和广西知

名肿瘤精准医学专家等著名专家授课。

会议旨通过临床实例分析和国内多中心临床研究成果分享，分子病理学专家与肿瘤

临床专家进行对接和资源整合，以提高广西肿瘤分子诊断水平，促进肿瘤精准诊治事业

创新发展，现将会议的相关事宜通知下：

一、参会人员：全区各级医院肿瘤临床、病理、检验、药学、护理专业人员。

二、会议时间：2018 年 7 月 21 日 08:00-08:30 前报到，7月 21 日 8:30-17:30 开会。

三、报到及会议地点：南宁市中关村双创示范基地创新汇会议厅

四、会议费用：本次会议免注册费（公益性培训），中午提供午餐盒饭；住宿费、交

通费自理，住宿费、交通费回单位报销。

五、报名方式：请务必于 7月 19 日前在 www.gxccl.com 网站会议会讯栏《肿瘤分子

诊断和精准治疗应用研讨会》专题中在线填写回执，以便于会务组安排交通车、中餐等

事宜，不接受其他报名方式。

六、会议交通：（1）7月 21 日 7：30-7：50 在桃源饭店门口有免费交通车前往开会

地点，参会人员可在此乘车前往会议地点参会；（2）参会人员可自行前往会议地点参会。

七、会务联络人：何老师 黄老师 电话：0771-2186557

莫老师 电话：0771-5522543 18677060580

广西医师协会

广西临床检验中心

二〇一八年七月六日

http://www.gxccl.com